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Zarząd Infrastruktury Sportowej jest organizatorem największych imprez sportowych. Informacji o

wydarzeniach kolarskich i biegowych planowanych na 2017 r. wysłuchali radni podczas posiedzenia

Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Imprezy rowerowe to ViennaLife Lang Team Maratony Rowerowe – kolarstwo górskie, wyścig

kolarski Tour de Pologne, należący do prestiżowego cyklu UCI World Tour.

Imprezy biegowe: PZU Cracovia Maraton i Krakowskie Spotkania Biegowe, PZU Cracovia

Półmaraton Królewski, PZU Bieg Trzech Kopców, Krakowski Bieg Sylwestrowy.

Tour De Pologne - jeden z największych światowych wyścigów z cyklu UCI World Tour -

nieprzerwanie od 2008 roku gości w podwawelskim grodzie. Przez 9 minionych lat kolarze

kończyli tygodniowe zmagania na Błoniach Krakowskich lub na Rynku Głównym. Tym razem

rozpoczną je obok Sukiennic 29 lipca.  Meta etapu z kolei umiejscowiona będzie na Błoniach.

Etap liczyć będzie 130 km.

Jeśli chodzi o sam Kraków, 29 lipca, praktycznie od rana centrum Krakowa zostanie opanowane

przez kolarzy, kibiców, ekipy telewizyjne. Ruch kołowy będzie zamknięty lub poważnie

ograniczony, zostaną wyznaczone objazdy, przewidywane są zmiany tras i rozkładów jazdy

niektórych linii tramwajowych i autobusowych.  O porządek i bezpieczeństwo na trasie dbać

będą służby mundurowe, straż pożarna oraz harcerze.

Pracownicy ZIS zadali krakowianom pytanie, czy warto ponieść koszt promocji miasta poprzez

goszczenie TdP? Odpowiedzi „raczej tak” i „zdecydowanie tak” udzieliła większość

mieszkańców. Ponad 80% oglądających TdP ocenia, że miasta goszczące wyścig zyskały

wizerunkowo.

Najważniejsza z kolei impreza biegowa to PZU Cracovia Maraton i Krakowskie Spotkania

Biegowe.

PZU Cracovia Maraton organizowany od 2002 roku pod hasłem „Z historią w tle” – trasa w dużej

mierze prowadzi przez najpiękniejsze zakątki zabytkowego Krakowa. Od 2014 roku start i meta

usytuowane są na Rynku Głównym.

W 2016 roku w maratonie wystartowało 5 tysięcy 700 biegaczy, a we wszystkich imprezach

Krakowskich Spotkań Biegowych przeszło 10 tys. osób. 16. PZU Cracovia Maraton odbędzie się

30 kwietnia. Zapisało się już ponad 6 tys. 600 zawodników.

Nocna Dycha z Wawelem to organizowany po raz czwarty bieg nocny na 10 km. Rozpocznie on

tegoroczną edycję Krakowskich Spotkań Biegowych. Uczestnicy wyruszą na trasę 28 kwietnia o

godz. 21.00, z deptaku przy Al. 3 Maja w okolicy Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. 

16. PZU Cracovia Maraton oraz imprezy towarzyszące nie odbyłyby się, jeśli zabrakłoby

wolontariuszy. Są oni jednym z podstawowych warunków powodzenia imprezy sportowej. Co

roku podczas maratonu uczestników wspiera około tysiąca wolontariuszy. W większości tę liczbę



stanowią uczniowie krakowskich oraz małopolskich szkół gimnazjalnych oraz

ponadgimnazjalnych.
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